

Consultas Realizadas

Licitación 322428 - ADQUISICION DE FRASCOS PARA HEMOCULTIVOS CON EQUIPOS EN COMODATO

Consulta 1 - Contidades a entregar por Hospital

Consulta	Fecha de Consulta	13-02-2017
Favor informar la cantidad minima y maxima de hemocultivo a entregar a cada Hospital (Caacupe, Villarrica, Coronel Oviedo, Villa Elisa)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2017
Ajustarse a la Adenda N° 01.-		

Consulta 2 - DURACION DEL CONTRATO

Consulta	Fecha de Consulta	13-02-2017
FAVOR INDICAR LA VIGENCIA DEL CONTRATO EN MESES O AÑOS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2017
El plazo de vigencia de este Contrato será hasta el cumplimiento total de las obligaciones.		

Consulta 3 - Software de Gestion

Consulta	Fecha de Consulta	14-02-2017
<p>Según podemos observar en el último párrafo de las Especificaciones Técnicas de la Sección III del Pliego de Bases y condiciones del presente llamado a subasta a la baja electrónica, se deberán entregar equipos capaces de conectarse con el sistema informático de la institución.</p> <p>Por lo tanto, para poder dimensionar adecuadamente el desarrollo informático necesario así como también los costos de soporte y mantenimiento de los mismos, solicitamos encarecidamente puedan aclararnos las siguientes consultas:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Cuál es el nombre del programa y/o el nombre del desarrollador del sistema informático instalado actualmente en cada una de estas dependencias. 2. Cuentan los sistemas informáticos existentes en cada dependencia con una interfaz desarrollada para entrada y salida de datos informáticos? 3. De existir dicha interfaz, qué protocolo de comunicación utiliza? Ej. HL7 por conexión LAN. 4. De no contar con una interfaz desarrollada en el sistema informático, podemos acceder al código fuente de la base de datos? Esto es muy importante para poder analizar la viabilidad del desarrollo y la interconexión solicitada. 5. Cuentan las instituciones con una Red LAN instalada que pueda soportar la interconexión entre los sistemas? 6. Una vez interconectados los equipos de Hemocultivo solicitados con el sistema informático de la institución, cuál deberá ser el flujo de trabajo operativo? A través de qué sistema se ingresarán las órdenes de estudio? Desde qué sistema se informarán los resultados? 7. Creemos además necesaria una visita técnica en compañía del jefe de informática de cada institución quién pueda mostrarnos y explicarnos con qué sistemas e infraestructura cuentan actualmente a la que debemos conectar nuestros equipos. 		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2017
Ajustarse a la Adenda N° 01.-		